中部小学校「人権の花運動 」

はじめ式の開催について

【お問合せ先】

豊川市役所 市民部 人権交通防犯課 人権推進係 伊藤

TEL:0533-89-2149

  E メール：jinkenkotsu@city.toyokawa.lg.jp

令和 2年 10月 9日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

国、県、市はお互いに連携して、人権尊重思想の普及高揚のため、さまざまな活

動に取り組んでいます。

豊川市では、今年度、愛知県からの委託を受けて、「地域人権啓発活動活性化事業」

を実施しています。

活性化事業として、市内の中部小学校において「人権の花運動」を下記のとおり

実施します。この運動は、児童が協力して花を育てることにより、生命の尊さを実

感し、豊かな心を育み、優しさと思いやりの心を体得することを目的としています。

記

１ 開催日時 令和２年１０月１４日（水曜日）

午後１時４５分～午後２時１５分頃

２ 場 所  豊川市立中部小学校 体育館

３ 参加者  中部小学校４年生児童 １１１名 （３クラス）

４ 内 容  １ はじめのことば

２ 校長あいさつ

３ 豊橋人権擁護委員協議会豊川地区委員会委員長あいさつ

４ メッセージシート贈呈  豊橋支局長から4年生代表２名へ

５ 名古屋法務局豊橋支局長あいさつ

６ 豊川市教育長あいさつ

７ 花苗の定植（４年生代表１２名）

８ 誓いのことば（４年生代表３名）

９ 「人権イメージキャラクターソング ～世界をしあわせに～」

10 おわりのことば

tel:0533-89-2149